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Joop van Uijthoven treedt af als penningmeester

Zoals de voorzitter al tijdens de vorige ledenvergade-
ring heeft aangegeven treedt Joop van Uijthoven uit het
bestuur per seizoen 2024-2025. Joop is in het seizoen
2006-2007 begonnen als penningmeester en hij heeft dus
18 jaar in het bestuur gezeten. Dat is een zeer lange tijd.

Wij kennen Joop als een toegewijde penningmeester die
nauwgezet, op zijn eigen wijze, het financiéle beleid van
de Schaakvereniging De Baronie vorm geeft. Joop is een
serieuze penningmeester, die niet over één nacht ijs gaat
voor dat hij een financieel advies geeft. Maar hij is ook
niet te benepen om een beslissing te nemen, ook al zou er
wellicht eigenlijk nog wat meer informatie noodzakelijk
zijn. Af en toe een beetje op gevoel, maar daar hebben
we nog nooit van gezien dat het fout liep. Joop weet
immers hoe het met de financién er voor staat en wat
er allemaal nog op ons afkomt. Als bestuur hebben we
altijd kunnen vertrouwen op Joops advies, ook al was
zijn wijze van opereren niet altijd meteen zoals ieder van
de leden van het bestuur het zelf zouden doen.

Joop is een beminnelijk persoon, bescheiden, aimabel en
eigenlijk kun je met Joop geen ruzie krijgen, maar hij kan
wel scherp worden als het over discussie m.b.t. financién
gaat. Dan is er geen plaats voor grapjes en dan gaat
Joop tot in de details. Zoals onze (huidige) voorzitter al
eens heeft gezegd bij het agendapunt financién: ”Joop ik

Jo Godderij, voorzitter SV De Baronie

hoef alleen maar te weten of we een financieel probleem
hebben of gaan krijgen, voor de rest hoef ik de cijfers niet
iedere vergadering te horen”. ’'Ja, dat begrijp ik Jo”, zo
sprak Joop dan en ging onverstoord verder met gewoon
de cijfers op te lezen en stond er ook op dat secretaris
Bouke Jansma dit dan keurig vermeldde in het verslag.
Joop heeft zich in het bestuur ook bezig gehouden met
andere zaken dan alleen financién. Beetje PR werk, con-
tacten met de gemeente over mogelijke subsidies, 125
jaar SV De Baronie Commissie, snelschaaktoernooi mee
opzetten, etc.

We hebben voor Joop gelukkig een kundig opvolger kun-
nen vinden in de persoon van Frank Creuels. Die gaat
het ongetwijfeld ook op zijn eigen wijze allemaal opzet-
ten, maar we hebben er als bestuur het volle vertrouwen
in en u als leden ook, aangezien we Frank al impliciet
hebben gekozen vorig jaar als opvolger van Joop, na een
jaartje meelopen.

Joop, namens alle leden, hartelijk dank voor jouw in-
zet als penningmeester in de afgelopen 18 jaar, we zijn
blij dat je een goede standaard hebt gezet en we hopen
natuurlijk dat je nog jaren blijft genieten van onze club.
Frank, alvast succes!



Maurits bedankt!

Na 25 jaar draagt Maurits Creyghton het stokje over

In het seizoen 1998-1999 is Maurits, in samenwerking
met zijn dochter Eva, begonnen met het opzetten van
een website voor schaakvereniging De Baronie. Hij is
iemand die van programmeren en cijfertjes houdt. Maar
ja, waar moet een website aan voldoen? Welke zaken zijn
interessant voor de leden? De website is in 1999 voor
ieder bereikbaar.

De zaken die voor de leden benaderbaar zijn zijn: home,
welkom en wegwijs, contact, club, nieuws, jeugdschaak,
privacy- en beleidsstatement, competities: jeugd, interne
en externe, verslagen, wedstrijdleider, klankbord en toer-
nooien. Het zijn allemaal onderwerpen die nu leesbaar
zijn op de website en Maurits heeft dit altijd met heel
veel zorg en nauwkeurigheid gedaan. Wat rechtstreeks
op de website werd geplaatst is door de redactie overge-
nomen ter plaatsing in het clubblad.

In ieder geval heeft hij heel veel tijd gestoken in het
maken van allerlei tabellen die te maken hebben met
de interne competitie. Hij heeft diverse zaken gemaakt
zoals:

1. standen jeugd competitie; 2. standen interne compe-
titie; 3. cumulatief (diverse record); 4. rond de partijen
(wie is mijn Angstgegner); 5. interne ratinglijsten; 6.
vergelijk de KNSB rating met de huidige interne rating;
7. ratingverloop over de laatste seizoenen; 8. gemak-
kelijk of zwaar; 9. klappers (uitzonderlijke uitslagen);
10. Records; 11. indeling voor de volgende ronde; 12.
geschiedenis (kampioenen en interne competitie vanaf

1984-1985); en 13. KNSB.

U kunt daar op de website onder het kopje senioren
/ interne competitie / alle historische gegevens alles eens
nader bekijken. Er is voor al deze onderwerpen heel veel
tijd in gekropen waar de leden op dit moment heel veel
profijt van hebben. Hij heeft een megaklus gehad aan
het invoeren van de uitslagen van de interne competitie

vanaf het seizoen 1984-1985 toen alle uitslagen in het
clubblad zijn gepubliceerd en er nog afgebroken partijen
waren. Het is een gepuzzel geweest om het voor elkaar
te krijgen. Het is Maurits gelukt en men kan dus zien
hoeveel partijen men voor de interne competitie heeft
gespeeld.

Er zijn heel veel leden die het onder nummer 11 vermelde
item gebruikmaken. Helaas komt de voorspelde tegen-
stander niet altijd uit. Dit heeft te maken met het feit
dat niet alle afmeldingen verwerkt worden, waardoor de
voorspelling niet alle laatste gegevens heeft en dus niet
altijd klopt.

Techniek verandert in de loop der jaren en dit geldt
ook voor de opzet van een website. Maar ja, wie wil het
van Maurits overnemen? Gepolst in de club en onder de
bestuursleden. Een eerste opzet is gemaakt door Carlos
Hemmers en overlegd met Maurits. Echter Carlos heeft
het bestuur verlaten en toen is het op een laag pitje
komen te staan. Maar in de persoon van Willem van
Kooten is iemand gevonden die bereid is om het van
Maurits over te nemen. Wel is Maurits tot 1 mei 2024
achter de schermen bezig geweest om assistentie te ver-
lenen voor het plaatsen van de uitslagen van de interne
competitie voor zowel de senioren als de jeugd. Op dit
moment kan hij met een gerust hart gaan slapen, want
een drietal mensen bemoeien zich nu met het op de web-
site plaatsen van de uitslagen van de jeugd en senioren.

Ook heeft Maurits bemoeienis gehad met het clubblad
en zeker toen het clubblad niet meer door Framemaker
werd ondersteund maar door Latex. Hij heeft toen vele
converteertabellen gemaakt om het allemaal eenvoudig
in het clubblad te plaatsen waar Hans Korsse heel veel
baat bij heeft gehad.

Maurits, namens alle leden hartelijk dank voor jouw
tomeloze inzet om de leden te voorzien van de ins en
outs van de vereniging op de website.



Hans Korsse stopt

Nee, niet met schaken. Hij gaat stoppen als redactielid
van het clubblad na dit 13 jaar te hebben gedaan. In
de eerste twee seizoenen, 2011-2012 t/m 2012-2013 als
toeschouwer om te zien hoe het programma Framemaker
(gekregen en ontworpen door Richard Pijl) in zijn werk
gaat.

Daarna, vanaf 2013-2014, heeft hij zich het programma
Latex eigen gemaakt waar hij veel heeft gehad aan de
steun van Yorrick Vissers (gestopt na het seizoen 2014-
2015) die met dit programma op de proppen is geko-
men. Ook Maurits Creyghton (t/m seizoen 2023-2024,
clubblad 54-04) heeft Hans ondersteuning verleend door
allerlei conversies te maken, zodat het voor Hans een-
voudiger was om de kopij in het clubblad te verwerken.
Het heeft hem veel bloed, zweet en tranen gekost om het
onder de knie te krijgen en tot op dag van vandaag is hij
meester in het in elkaar zetten van het clubblad. Hij heeft
altijd tegen een deadline aan gezeten, want het clubblad
moest naar de drukker worden gebracht of gestuurd. Tot
aan de coronaperiode is dit alles altijd uitstekend gegaan.

Echter corona heeft behoorlijk wat roet in het eten ge-
gooid, want het clubblad wordt nu niet meer gedrukt,
maar de leden hebben sindsdien het clubblad per e-mail,
dus digitaal, ontvangen en Hans heeft er voor gezorgd
dat een ieder het clubblad tijdig, op de afgesproken uit-
gavedatum, in zijn/haar mailbox heeft ontvangen. Voor
velen is dit een enorme omschakeling geweest, want men

is gewend geweest om een papieren versie te ontvangen.
Maar ja, corona zou de club onnodig op onkosten hebben
gejaagd vergeleken met de digitale verzending heden ten
dage.

Er is wel een verschilletje: nu wordt het clubblad recht-
streeks op de website geplaatst. Het voordeel hiervan is
dat er altijd nog iets aangepast kan worden en als het
naar de drukker is gegaan is dat niet meer mogelijk.

13 jaar redacteur zijn is niet niks. Zeker niet als je in die
tijd ook nog dik bezig bent geweest met de eindredactie
van het jubileumboek ter gelegenheid van het 125-jarig
bestaan van SV De Baronie. Het vergt veel tijd en dat
moet men wel kunnen en willen opbrengen. Hans heeft
het al die tijd vol overtuiging gedaan. Klankbord 54-09
zal zijn laatste kunstje zijn als redactielid en wie hem
gaat opvolgen is nog niet bekend.

Hans, namens alle leden hartelijk dank voor jouw tome-
loze inzet om de leden te voorzien van de ins en outs van
de vereniging. Je krijgt nu meer vrije tijd om je toe te
leggen om het schaken en blijf vooral actief bij de jeugd
wat jij met plezier doet, want daar kunnen ze je nog niet
missen.

Namens alle leden



Namens de redactie

Het seizoen 2023-2024 is ten einde en dit is het laat-
ste clubblad. Negen dagen na iedere gespeelde externe
competitie op de zaterdag is het de bedoeling dat er een
clubblad verschijnt waarin opgenomen de diverse versla-
gen, standen en schaakpartijen gespeeld door de leden.

Alle leden kunnen het clubblad raadplegen en lezen via
de website.

Het clubblad wordt mogelijk gemaakt door de leden.
Echter het kan en mag nog beter in de toekomst. Een
kritische noot? Ja?777

De redactie zou het op prijs stellen als meerdere ver-
slagen van de externe competitie-wedstrijden ingeleverd
worden evenals partijen die men gespeeld heeft. Ove-
rigens plaatsen de leden een partij rechtstreeks op de
website en tellen dus mee voor de schoonheidsprijs (deze
informatie heb ik van de voorzitter, Frank de Jong, van
deze commissie) indien er gespeeld is in het seizoen 2023-
2024. Iedereen beleeft op zijn of haar manier de wijze
waarop gespeeld is. Het zou fijn zijn deze zaken te de-
len met de andere leden. Ik heb het dan voornamelijk
over de interne competitie waar leuke en spannende par-
tijen gespeeld worden. Voel je geroepen een partij te

Namens de redactie en het bestuur
van SV De Baronie

Kees van Dongen

laten plaatsen of plaats deze zelf op de website en kijk
niet naar het niveau waarop je speelt. Het gaat om
de beleving! Zodoende heeft de schoonheidscommissie
haar handen vol aan het bepalen wie deze keer de Adrie
Maakenschijn-prijs in de wacht zal slepen.

Voor het tot stand komen van een clubblad is SV De
Baronie afhankelijk van een redactie die alle zaken ver-
werkt om de leden op de hoogte te houden van het reilen
en zeilen van de club. De redactie bestaat uit Mau-
rits Creyghton (is gestopt na clubblad 54-04), Kees van
Dongen en Hans Korsse (stopt er aan einde van seizoen
2023-2024 mee; zie een apart artikel in dit clubblad).
Het vergt redelijk wat tijd om alles te verwerken, maar
gelukkig wordt bijna alles op een juiste manier aangele-
verd en het digitale tijdperk werkt hier zeker aan mee.
De meeste tijd om een clubblad te realiseren wordt er in-
gestoken door Hans. Ikzelf cotrdineer het een en ander.
Namens het bestuur van SV De Baronie hartelijk dank
vooral aan Hans die het meeste werk verzet voor het tot
stand komen van het clubblad en dat het op de website
komt.



Van de ledenadministratie

Beste leden, beste schaakvrienden van SV De Baronie,
wat hebben wij als vereniging toch weer een geweldig
succesvol schaakjaar achter de rug; ook een jaar met veel
nieuwe leden, zowel senioren als junioren! Je ziet dat
schaken in trek is en we hopen als bestuur dat u allen ook
komend jaar van uw lidmaatschap gebruik wilt blijven
maken. Jammer genoeg moeten we echter constateren
dat enkele schakers al geruime tijd én niet aanwezig zijn
geweest én niets van zich hebben laten horen. In verband
hiermee vestigen wij de aandacht op het feit dat het zowel
voor u als voor ons van groot belang is een eventuele op-

De secretaris,

Bouke Jansma

zegging van uw lidmaatschap zo spoedig mogelijk, maar
in ieder geval voér 25 juni 2024 aan ons door te geven.
Dit kan gewoon per mail aan secretaris@svdebaronie.nl,
bij voorkeur met een korte toelichting. Bij latere opzeg-
ging zorgt u zowel voor uzelf als voor ons voor onnodig
hogere kosten.

Maar, het moge duidelijk zijn, wij hopen uiteraard dat u
gewoon lid wilt blijven van onze gezellige vereniging en
dat we volgend seizoen weer veel mooie partijen kunnen
spelen.



Evenementenkalender

maandag 24 juni
maandag 24 juni
maandag 24 juni
dinsdag 25 juni
dinsdag 25 juni
maandag 01 juli

2024 — verzending klankbord nummer 09

2024 — randomchess of rapidschaak

2024 — zomer (snel)schaaktoernooi

2024 — bestuursvergadering

2024 — jeugdschaak afsluiting seizoen 2023-2024
2024 — VAKANTIE VAKANTIE VAKANTIE

maandag 02 september 2024 — algemene ledenvergadering



Externe bekercompetitie NBSB

Het is al weer en lange tijd geleden dat het bekerteam B, rating onder de 1700 (was per laugustus 2023, dus de oude
berekening) heeft gespeeld tegen BSV B. He team heeft de mogelijkheid gehad geschiedenis te schrijven door de finale
te bereiken. Helaas heeft het niet zo mogen zijn, want er is verloren met 13-23. Het komt regelmatig voor dat de Bergen
op Zooms vereniging roet in het eten gooit van een De Baronie-team. Jammer voor onze club, maar er komen in de toekomst
zeker nog kansen op herhaling. Hoe lang het gaat duren weet niemand.

De Baronie B rating BSV B rating uitslag
Rutten, J.G.H. (Joost) 1869 Groenveld,H.A.G. (Henry) 1786 0-1
Creuels, F.M.J. (Frank) 1803 Kunst, R.C.F. (Robert) 1829 1-0
Ermes, M. (Marc) 1772 Demmers, P.J. (Pieter-Jan) 1788  0-1
Ligtenberg, B. (Bas) 1797 Houten van, H. (Henk) 1637 %

Kees van Dongen



Interne competitie jeugd

Jeugdcompetitie ronde 28

Liese van de Donk
Thijs van Cadsand
Mehmet Sikrak
Almoajed Labash
Sjors Riemens
Cibo Backx

Gijs Soeteman
Otis Backx

Lars Eigenbrood
Xavierre Verbraak
Mateo Ferrario
Victor Ferrario
Ties van Oosterbos
Nancy Zhao

Nataniél Rusnarczyk

Jeugdcompetitie ronde 29

Aron Tilborghs

Lovis Schneider
Glenn van Oord
Liese van de Donk
Tijs Disseldorp

Nataniél Rusnarczyk

Livia Al-Khawaja
Lars Eigenbrood
Mehmet Sikrak
Aanya Khurana
Stijn Groenendaal
Mateo Ferrario
Pieter van Meegen
Joshua den Hond
Victor Ferrario

Melle Reinsma
Elsa Zhao

14-05-2024

Pieter van Meegen =

Tristan Brand
Elsa Zhao

Jeffry Hua

Aron Tilborghs
Aanya Khurana
Jerry Wan
Alexander Gacek
Thomas Slijkhuis
Yuka Mulder

Ole Zuijderduijn
Glenn van Oord
Lovis Schneider
Mare Poels
Melle Reinsma

21-05-2024
Geen tegenstander

Almoajed Labash
Thomas Slijkhuis
Mare Poels

Tygo Hoogeweegen
Sjors Riemens

Otis Backx

Morris de Badts
Gijs Soeteman
Thijs van Cadsand
Jeffry Hua

Tristan Brand
Nancy Zhao

Cibo Backx

Milan Kannemeijer
Jerry Wan

Joshua Kannemeijer
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Jeugdcompetitie ronde 30

Milan Kannemeijer
Ties van Oosterbos
Alexander Gacek
Xavierre Verbraak
Eline Ke

Joshua Kannemeijer
Aanya Khurana
Tristan Brand
Almoajed Labash
Thomas Slijkhuis
Morris de Badts
Lovis Schneider
Victor Ferrario

Jeugdcompetitie ronde 31

Nataniél Rusnarczyk
Elsa Zhao

Aron Tilborghs
Tygo Hoogeweegen
Tristan Brand

Otis Backx

Mare Poels

Joshua Kannemeijer
Morris de Badts
Thijs van Cadsand
Jerry Wan

Xavierre Verbraak
Evan van de Meeberg
Mateo Ferrario
Pieter van Meegen

Eindstand na ronde 31
op de volgende pagina

28-05-2024

Mare Poels

Melle Reinsma
Nancy Zhao

Jerry Wan

Evan van de Meeberg
Glenn van Oord
Mehmet Sikrak
Aron Tilborghs
Gijs Soeteman
Elsa Zhao

Joshua den Hond
Mateo Ferrario
Stijn Groenendaal

04-06-2024

11

Ties van Oosterbos =
- Aanya Khurana

- Cibo Backx

- Jeffry Hua

- Victor Ferrario

- Nancy Zhao

- Lars Eigenbrood

- Stijn Groenendaal
- Mehmet Sikrak

- Tijs Disseldorp

- Almoajed Labash
- Eline Ke

- Alexander Gacek
- Gijs Soeteman
Milan Kannemeijer =
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Nr Naam

1 Mehmet Sikrak

2 Mateo Ferrario

3 Melle Reinsma

4 Jerry Wan

5 Aron Tilborghs

6 Thijs van Cadsand

7 Tristan Brand

8 Thomas Slijkhuis

9 Glenn van Oord

10 Victor Ferrario

11 Lovis Schneider

12 Aanya Khurana

13 Eline Ke

14 Elsa Zhao

15 Cibo Backx

16 Ties van Oosterbos
17 Joshua Kannemeijer
18 Morris de Badts

19 Nancy Zhao
20 Evan van de Meeberg
21 Xavierre Verbraak
22 Jeffry Hua
23 Sjors Riemens
24 Lars Eigenbrood
25 Milan Kannemeijer
26 Gijs Soeteman
27 Alexander Gacek
28 Almoajed Labash
29 Nataniél Rusnarczyk
30 Stijn Groenendaal
31 Mare Poels
32 Ole Zuijderduijn
33 Yuka Mulder
34 Liese van de Donk
35 Max Rodenburg
36 Livia Al-Khawaja
37 Tygo Hoogeweegen
38 Oscar Altenburg
39 Thomas Hellemons
40 Otis Backx

41 Wessel van de Coevering

42 Riley Huo

43 Pieter van Meegen
44 Joshua den Hond
45 Tijs Disseldorp

46 Pim Swinkels

47 Keyon de Vlaam
48 Fedde van Gastel
49 Pepe Maaskant

50 Weining Zhao

51 Quint van Lieshout
52 Lars van den Knaap

Pnt
23
21.5
20
17.5
17
16
16
15.5
14.5
14.5
13
13
13
13
13
12.5
12.5
12.5
12.5
12
12
12
11.5
11.5
11.5
11
10.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9
8.5
7.5
7.5
7

7

6
5.5
5.5
4.5
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Ontwikkelingen bij de jeugd

Inmiddels is de 17e ronde alweer geweest en is er een adem-
pauze vanwege carnaval! In mijn vorige stukje had ik de aan-
dacht op een aantal schakertjes gericht. Hoe is het hun ver-
gaan? Elsa Zhao ( stap 2 ) moest na de 10e ronde opboksen
tegen een aantal ‘kanonnen’ uit stap 3 zoals Mateo Ferrario,
Jerry Wan en Thijs van Cadsand, en dit leidde logischerwijs
tot even zovele nederlagen. De laatste ronden herpakte ze
zich en ze staat nu op 50 % score met 8 uit 16! Niet slecht
voor een 8-jarige! Zij laat vrijwel nooit verstek gaan, evenals
haar jongere zusje Nancy die met 7 uit 16 slechts een fractie
onder de 50 % zit. ( zij zit nog in stap 1 nota bene! )

Ook zo’n doordouwer is Mehmet Sikrak die is opgeklommen
naar de derde plaats met 11 uit 15.

Over kanonnen gesproken, we hebben er een paar bij gekregen
die het de gevestigde orde moeilijk gaan maken. Ik doel op
Sjors Riemens en Melle Reinsma die beiden pas lopende dit
seizoen ingestapt zijn. Kampioen worden is nog lastig omdat
ze veel partijen gemist hebben, maar ze zorgen wel voor meer
concurrentie en spanning.

Thijs van Cadsand, de winnaar van vorig jaar, heeft een te-
rugval gehad en is nu weer wat geklommen op de ranglijst
: van plaats 7 naar 5. Hij is nog altijd kanshebber, evenals
Jerry Wan op de derde plaats.

Jerry heeft trouwens het hoogste percentage gescoord van de
toptien, nl. 85 %! Ook Aron Tilborghs is zeker nog niet kans-
loos voor het kampioenschap.

Dan de subtop. Daar reken ik Morris Debadts, Tristan Brand
en Thomas Slijkhuis ook bij, en Thijs van Cadsand uiteraard.
Sommigen van dit rijtje hebben het druk met schooltoetsen
en proefwerken, en dan schiet het schaken er wel eens bij in!

Liese van de Donk (8 jaar) is teruggevallen omdat ze weinig
gespeeld heeft de laatste weken.

Glenn van Oord die dit seizoen lid is geworden en stap 1 volgt
bij Frank doet het heel goed met 8 punten uit 13 partijen, hij
is Gijs Soeteman ( stap 3 ) gepasseerd!

Vermeldenswaard zijn ook de prestaties van Joshua Kanne-
meijer ( 8 jaar, 10e plaats ) en van Evan van de Meeberg die
nog 8 moet worden en relatief laat is ingestapt en toch al op
de 1le plaats staat! Hoe doe jij dat Hazem, al die toppers
eruit pikken?

Natuurlijk, het gaat niet alleen om de ranglijst, het plezier
moet voorop staan, en dan is de aanwezigheid een goede
graadmeter.

Wat ook een punt van aandacht is, en daar moeten we over
nadenken : is het een goed idee om bij de indeling wat meer
rekening te houden met het nivo, dwz stap 1, 2 of 3. Het kan
demotiverend werken als je weken achter elkaar verliest.

De ranglijst na ronde 20.

Begin maart is de ranglijst in de top wel veranderd : Jerry
Wan wist mij afgelopen dinsdag na zijn gewonnen partij glun-
derend te melden dat hij op nr 1 staat. Hij vertelde mij voor
de les ( stap 3 ) dat hij voortaan vanuit een sterke verdediging
gaat proberen tot een aanval te komen. Blijkbaar goed ge-
lukt Jerry! De voormalige nr 1 Mateo Ferrario is nu derde na
Mehmet Sikrak, die het zeer goed doet. Beiden doen nog mee
om het kampioenschap, het is een kwestie van lange adem!
Verder hebben we natuurlijk de ‘usual suspects’ in de toptien
:Thijs van Cadsand, Aron Tilborghs en Morris de Badts ( stap
2 ) en dan duikt de naam op van Melle Reinsma op plaats 7
met score 10 uit 10!

Als dat zo doorgaat is hij de gedoodverfde kampioen, maar 4
punten inhalen gaat natuurlijk niet vanzelf! Om de toptien
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compleet te maken noem ik nog Lovis Schneider en Thomas
Slijkhuis, beiden stap 2 en Glenn van Oord die nota bene pas
begonnen is met stap 1 en die we terugvinden op plaats 9!
De ‘Hazem wonderboys’ Evan van de Meeberg en Joshua Kan-
nemeijer doen het goed, ze staan net buiten de toptien.

De zusjes Zhao ( 19e en 22e ) komen nog steeds trouw elke
week, die blijf ik ook volgen. Er staat nog veel te gebeuren
dit seizoen, ik kijk ernaar uit!

De strijd om de top, ronde 24

Sinds kort staat Mehmet Sikrak aan kop. In ronde 24 was een
mooie strijd te zien tussen Mehmet Sikrak en Melle Reinsmal
De laatste had alle concurrenten al verslagen en had een 100
% score! Het werd een echte partij die behoorlijk gelijk op-
ging. In het eindspel leek Mehmet de beste kansen te hebben
met toren en loper tegen toren en paard en wat extra pion-
nen. Hij slaagde erin zijn toren op de zevende rij te krijgen.
Daarna maakte hij een paar foutjes, wat niet gek is voor een
tienjarige in zo'n eindspel. Eerst koos hij voor pionwinst met
een dubbelpion tot gevolg in plaats van een vrijpion. Dat
was nog geen ramp, hij had nog steeds de betere stelling,
maar vervolgens liet hij de toren van Melle achter zijn pion-
nen komen, terwijl hij dat met zijn koning had kunnen be-
letten. Melle was vervolgens slagvaardiger dan Mehmet, hij
verschalkte Mehmets loper middels een paardvork en ging er
met de winst vandoor. Wie kan deze ontketende Melle met
zijn 100 % score nog tegenhouden?

De laatste schermutselingen van het seizoen

Alweer 30 ronden gespeeld, het seizoen zit er bijna op. De
topvijf staat hieronder nog eens vermeld. Het is tijd om nog
eens terug te kijken naar wat andere namen die hierboven al
eens genoemd zijn. Hoe staan de dame’s Zhao ervoor? Ik
zie dat ze zeer trouwe bezoekers zijn, allebei al 29 ronden
gespeeld! Hun score is nog onder de 50 % ( 11.5 en 12.5 ),
dat valt dan misschien wat tegen, ze hebben er kennelijk wel
plezier in. Gelukkig zijn er meer die vrijwel elke week hun
schaakkunsten laten zien!

Neem Morris Debadts, Tristan Brand en Thomas Slijkhuis.
7ij staan nog altijd in de subtop en doen het goed. Glenn van
Oord ( 14.5 uit 24 ) die stap 1 doet bij Meester Frank staat
nog in de toptien, evenals Tristan Brand met 15 uit 28 en
Victor Ferrario met 14.5 uit 27, alle drie boven de 50%, bravo!
Gijs Soeteman heeft naar mijn mening meer talent dan zijn
score van precies 50 % doet vermoeden. Jammer Gijs, als je
wat serieuzer achter het bord gaat zitten zal het allicht beter
gaan! Net buiten de toptien staan Lovis Schneider, met 13 uit
25 en Aanya Khurana die haar partijen altijd bedachtzaam
opzet met 12.5 uit 25.

Evan van de Meeberg en Joshua Kannemeijer zijn gezakt op
de ranglijst maar dat is geen schande als je ook soms met je 8
jaar tegen een speler moet spelen die bijna twee keer zo oud is!

Dan de topvijf. Mehmet Sikrak staat nu aan kop, maar er
is zware concurrentie van Mateo Ferrario en Melle Reinsma.
Het kampioenschap zal naar mijn inschatting gaan tussen deze
drie talentvolle spelers, al heeft Mehmet de beste kans , want
hij heeft alles in eigen hand. Ik ben ook benieuwd of Melle
zijn 100 % score kan volhouden tot aan het einde van het
seizoen!



Na ronde 31 is de topvijf :

1 Mehmet Sikrak 23 uit 28
2 Mateo Ferrario 21.5 uit 30
3 Melle Reinsma 20 uit 20
4 Jerry Wan 17.5 uit 26

5 Aron Tilborghs 17 uit 29
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Inmiddels is de competitie voor de jeugd afgelopen en dit be-
tekent dat Mehmet Sikrak niet meer achterhaald kan wor-
den en hij is dan ook kampioen 2023-2024! Hopelijk gaat hij
volgende seizoen zijn snelle ontwikkeling voortzetten!

Meester Hans



Snelschaaktoernooi

voor de jeugd.

Op dinsdagavond 18 juni werd het snelschaaktoernooi voor
onze jeugd gehouden. Indeling is in 3 niveaus van het stap-
penplan waarin ze dit jaar les hebben gehad: Stap 1, Stap 2
en Stap3 en hoger. Gezien de beschikbare tijd konden er 5
wedstrijden gespeeld worden, waarbij iedere speler 5 minuten
op de klok had. Bij de indeling wordt gekeken, dat iedereen
ongeveer even sterke tegenstanders krijgt (Zwitsers Systeem)

Stap 1

In deze groep deden 10 kinderen mee. Knap hoe ze allemaal
vlot zetten en de klok bedienen. Milan Kannemeijer werd
eerste, alleen tegen Alexander Gacek moest hij een half punt
afstaan (remise). Almoayed Labash en Victor Ferrario haal-
den beiden 4 punten. Bij Almoayed was een verloren partij
veroorzaakt door een “klokprobleem” en daarom kreeg hij een
zilveren en Victor een bronzen medaille. Voor Mare Poels een
knappe vierde plaats.

1. Milan Kannemeijer 4,5
2. Almoayed Labash 4

3. Victor Ferrario 4

4. Mare Poels 3

5. Joshua den Hond 3

6. Otis backx 2

7. Alexander Gacek 1,5

8. Livia Al-Khawaja 1

9. Nancy Zhao 0,5

10. Pieter van Meegen 0,5

Stap 2

In groep 2 deden 14 kinderen mee, de grootste groep. Snel-
schaak kampioen bij de jeugd Stap 2 van dit jaar werd Tristan
Brand met 4 3 punt. Drie spelers behaalden 3 3 punt. Nata-
niel Rusnarczyk had de sterkste tegenstanders en is daarom
tweede. Xavierre Verbraak en Joshua Kannemeijer hadden
beiden precies even sterke tegenstanders en helaas is er maar
1 bronzen medaille. Het lot heeft beslist dat Xavierre de bron-
zen medaille krijgt en Joshua alleen de eer. Lovis Schneider
verhuist volgend seizoen terug naar Duitsland en daarom is
dit zijn laatste toernooi. Net als Ties Oosterbos haalde hij 3
punten.

1. Tristan Brand 4,5

Gerard Goverde 18 juni 2014

15

. Nataniel Rusnarczyk 3,5 (sterkste tegenstanders)
. Xavierre Verbraak 3,5
Joshua Kannemeijer 3,5
Lovis Schneider 3

. Ties Oosterbos 3

Evan van de Meeberg 2,5
. Morris de Badts 2,5

. Stijn Groenendaal 2

10. Thomas Slijkhuis 2

11. Elsa Zhao 1,5

12. Tygo Hoogeweegen 1,5
13. Eline Ke 1

14. Lars Eigenbrood 0

© 00N DU W N

Stap 3 en hoger

In de derde groep deden 7 pupillen mee en daarom was er
steeds een vrij die als dank dan toch een punt kreeg. Na 5
partijen hadden zowel Melle Reinsma als Mehmet Sikrak 4,5
punten. Gelukkig was er nog tijd voor een snelschaakpartij
om de winnaar te bepalen. Die was bloedspannend! Lange
tijd stond Mehmet duidelijk beter zo niet gewonnen. De tijd
speelt echter ook een grote rol bij 5 minuten partijen! Lang-
zamerhand heroverde Melle terrein en ging het uiteindelijk
om de vraag wiens vlag het eerste zou vallen. Toen Mehmets
vlag onderuit ging had Melle nog één seconde op de klok, dus
Melle trok aan het langste eind en Mehmet werd tweede. Aron
Tilborghs ging er met de derde prijs vandoor met 3 punten.
Jerry Wan en Gijs Soeteman behaalden beiden 2,5 punten.

. Melle Reinsma 4,5 Wint beslissende extra partij
. Mehmet Sikrak 4,5

Aron Tilborghs 3

Jerry Wan 2,5

Gijs Soeteman 2,5

. Cibo Backx 2

. Thijs van Cadsand 1

N U W

We kunnen terugkijken op een geslaagd toernooi. Dank aan
alle docenten die (met pen en papier) alles in goede banen
hebben geleid. De medailles zullen op de laatste les worden
uitgereikt aan de kampioenen.



Bekercompetitie Finale

Eindelijk de Beker!

Al twee keer heb ik de bekerfinale in het verleden verloren.
En de laatste jaren was Jan van Roestel regelmatig een te
lastige horde in het bekertoernooi. Maar dit jaar lukte het
eindelijk weer eens om de finale te halen, zonder ergens Jan
in het bekertoernooi tegen te komen. De week voor de be-
kerfinale mocht ik in de interne competitie tegen Jan en ik
won zowaar. Een goede generale repetitie. De finale dit jaar
was tegen Leo Rietveld (zijn derde finale op rij!) met zwart,
toch wel mijn favoriete kleur. Leo opende met d4 en speelde
de opening op een manier die ik niet vaak op het bord krijg
(was dit het gevolg van zijn voorbereiding?). De partij ging
als volgt:

Leo Rietveld (1983)-Willem van der Linden (1926)

1 d4 nfe

2 D3 g6

3 ed d6

4 f4 g7

5 Nf3 c6

6 £d3 0-0
7 0-0 24

8 &hl QbdT7
9 We1

= N W A~ 0O N ©

Lijkt een voorbereidende zet voor een aanval op de koning.

9 ce & xf3
10 Bxf3 Whe
11 DNe2

Niet de meest voor de hand liggende zet om de pion op d4 te
verdedigen. Tk had eerder Le3 verwacht.

11
12

.. ch
a4

Consequenter was volgens mij de aanval op de koning door te
zetten. Nu kreeg ik de kans om het centrum open te breken.

12
13

e c4
ab Wer

Nu komt de loper op d3 toch wel in de problemen en moet
Leo het centrum verbreken om geen materiaal te verliezen.

16

14 eb cxd3
15 exf6 Dxf6
16 Ne3

= N W s~ 00O N

Neemt de pion niet terug en dat levert mij een extra pion op.

16 . dxc2
17 Ec3 wq7
18 Bxc2 Bac8
19 He2 ads5
Een leuk veld voor het paard.
20 Ha3 Bca
21 gds3 Bfcs
22 gd1 Exd4

H N W~ OO N

En zo sneuvelt de volgende pion, zonder compensatie voor wit

23 Bed2 Bxd2
24 Wd2 aHfe
25 h3 Bcs
26 Wel Bc2

Een prettig veld voor de toren met zicht op de koningsstelling.

27 We3 Weo
28 Hg1 ads
29 Wel &d4

Nu valt de stelling van wit helemaal uit elkaar en is er geen
houden meer aan.



= N W~ OO N ©

30 Bf1 Dxfa
31 Ded Dxg2

en wit geeft op.
Eindelijk is het gelukt om een keer de Beker te winnen.

0-1
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Verslag bekerfinale Leo Rietveld —
Willem van der Linden 1 - 1

Dat halfje had mijn broer Robert op voorhand al gegeven dat
had ik vergeten door te geven aan wedstrijdleider Kees van
Dongen, bij deze alsnog. Aan het hele punt van Willem valt
ditmaal niets af te dingen. In hoog tempo werden alle ope-
ningszetten voltooid. De partij werd niet geheel verrassend
een Pirc waarbij Willem niet cb maar c6 speelde, wel met
wat zetverwisseling waardoor ik op een dwaalspoor kwam. Tk
had me er op voorbereid en c¢6 niet als serieuze tegenzet inge-
schaald, sterker nog achter .. c6 stond de kreet ongevaarlijk!
en ik bekeek die niet meer.

1. d4 Pf6 2. Pc3 g6 3. e4 d6 4. f4 Lg7 5. Pf3 ¢6 6. Ld3 0-0
7. 0-0 Lg4 8. Khl Pbd7 9. Del Lxf3 10. Txf3

Stelling na 10. Txf3 zwart heeft zijn loper van ¢8 voor het
sterke paard van f3 gegeven. Wit heeft wat meer ruimte en
het loperpaar. Dit is helaas een enige plaatje waar ik over een
goede stelling kan bogen. Vanaf de volgende plaatjes gaat de
beoordeling van fritz sneller naar beneden dan Tom Pidcock’s
trainingsafdaling Descent Disciples Vol 13—— Tom Pid-
cock vs. The Fish (youtube.com) 10. ...... Db6 11. Pe2 c5
12. a4 ...

12. .. c4

De snoodaard (niet Willem, maar de langzame pion van c6)
staat plots op c4. Willem heeft nog geen tijd gebruikt en ik

besluit die in te halen door deze stelling a tempo te spelen.

13. ab? Dc7 14. e5 cxd3 15. exf6
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15. .. Pxf6 Zo even wat afgeruild in mijn belevenis. Alleen
nu kan ik niet met de toren slaan want dan valt c2, ik moet
dus iets verzinnen en het ‘briljante’ 16. Pg3 (enige zet is het
lelijke ¢xd3) om na 16 .... 16. ...... dxc2 de pion terug te
winnen met 17. Tc3.

Er is duidelijk iets mis met het rekenwerk, de intuitie, gevoel
voor gevaar en timing. Waar ligt dat toch aan? Ik zat wel met
enigszins verzadigd gevoel achter het bord. Ik had immers de
beker van De Raadsheer gewonnen en een flinke smak geld.
Daardoor kon ik de verliespartij van de vorige week tegen Jo
Godderij ook nog weglachen, maar hier gaat het om een prijs,
voor de derde keer de beker winnen. Zou ik misschien verliefd
zijn?

17. .... DA7 18. Txc2 waarna ik pionnen ging tellen en vond
dat er iets niet klopte, telde een keer of vier na, geen ver-
schil 18. .. Tac8 Willem maakt in het vervolg gehakt van de
uit elkaar gevallen witte stelling. 19. Te2 Pd5 helemaal niet
vervelend of zo dat klote paard. Tijdens de partij vond ik
het allemaal nog mee vallen en dacht de remisemarge nog in
hand te hebben. 20. Ta3 mijn denkwerk ging eigenlijk niet
verder meer dan Willem speelt die zet en dan sta ik nog niet
zo slecht. Van de resterende zetten had ik echter niet éen zet
goed??! 20.. Tcd 21. Td3 Tfc8 22. Td1 zie volgend plaatje
(stelling kan je het niet meer noemen)



Zo even het bord draaien en dan zien we De Willem van der
Toch mooi omgespeeld die toren van al. 22 ... Txd4 23. Linden tempel 31. Ped Pxg?2

Ted2 Txd2 24. Dxd2 Pf6 25. h3 even gaatje maken 25. ....
Tc5 26. Del Tc2 27 De3 wiel slipt en vlieg hier bijna uit de Don Leoke
bocht

Achterom kijken helpt helaas niet bij schaak 27. ... .. Dc6

Zoek de dreiging. 28. Tgl het gaat hier 8% naar beneden en
het wordt nog erger. 28. .. Pd5 ik heb best een hekel aan
paarden die maar niet stil willen blijven staan, ze horen te
doen wat ik wil. 29. Del Ld4 ook dat nog 30. Tfl Pxf4!
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Eindstand interne bekercompetitie

17-32

Linden,Willem van der
Rietveld,Leo
Merwijk,Matthijs van
Roestel,Jan van
Boeren,Paul

Fakkel, Eduard
Rutten,Joost
Schroevers,Roel
Godderij,Jo
Hemmers,Carlos
Dogterom,Janleendert
Nooren,Bibi
Joosen,Bart
Willeboordse,Jasper
Hendriks,Zef
Hengst,Simon den
Berkel,Rob van
Dongen,Kees van
Ermes,Marc
Gietelink,Dirk
Goverde,Gerard
Hutjens, Thuur
Jong,Frank de
Leeuw,Kees de
Lessmann,Edwin
Ligtenberg,Bas
Mathieu,Alain
Oomen,Rens
Seerden,Maarten
Severeijnen,Peter
Vingerhoeds,Raymond
Volder,Hans
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33-64

65/128

Bartelink,Quinten
Bastiaenssens,Sarah
Beijer,Bas
Boer,Senn den
Boogert, Willem
Crane,Alex
Creuels,Frank
Dijksman,Sebastiaan
Duuren,Frank van
Gardeijn,Jan de
Graumans,Ron
Havermans,Jorrit
Huijbregts,Hein
Jansma,Bouke
Kleyn,Jan
Koeman,Ko
Kooten,Willem van
Kruitwagen,Alvian
Laat,Wim de
Martens,Astrid
Nijenhuis,Joris
Ooms,Kees
Pardoel,Fred
Rijsbergen,André van
Ruyter,Rob de
Slagboom,Arno?
Smidt,Hana
Stafleu,Michiel
Uijthoven,Joop van
Vermetten,Frank
Vogelaar,Gert

nam niet deel

Al-Khawaja,Hazem
Bhandari,Manoj
Boer,Eugene den
Daniéls,Hennie
Dielissen,Gerjos
Dijl,Ron van
Kapitany,Karoly
Kuijten,Arjan



Interne competitie senioren, Carlos Hemmers clubkampioen!

Ronde 29

Rens Oomen

Leo Rietveld
Hazem Al-Khawaja
Jasper Willeboordse
Rob van Berkel

Leo Schuring

Bibi Nooren

Jan van Roestel

Bas Beijer
Maarten Seerden
Marc Ermes
Arjan Kuijten
Mark Nabbe
Eduard Fakkel
Paul Boeren
Kees de Leeuw

Gerard Goverde 1-
Simon den Hengst 1-0
Joris Nijenhuis 0-1
Dirk Gietelink 0-1
Morris Peijnenburg 1-0
Alain Mathieu 0-1
Leon van Uffelen 1-0
Wolf Titulaer 1-0
Ron Brink 0-1
Madjid Bayrami 0-1
Tanis de Groot 0-1

Ronde 30

Rens Oomen

Jo Godderij

Rob van Berkel
Carlos Hemmers
Janleendert Dogterom
Willem van der Linden
Bas Ligtenberg

Hana Smidt

Kees de Leeuw
Maarten Seerden
Frank Creuels

Zef Hendriks

Eduard Fakkel

Alex Crane

Gerjos Dielissen

Wim de Laat

Astrid Martens

Jos Titulaer

Hans Volder

Dirk Gietelink

Tim Visser

Andre van Rijsbergen
Senn den Boer

David Pujer

Rogier Ruys

1
1
b3
0
1
1
2
1
0
1
2
Hennie Daniéls 0-
1
1
1
3
1
3
0
1
3
1
3
0

Kees Ooms

Jari Rijnen

Carlos Hemmers

Bas Ligtenberg
Willem van der Linden
Gerjos Dielissen
Patryk Kaniewski
Gert Vogelaar

Karoly Kapitany
Frank Creuels

Jan de Gardeijn

Alex Crane

Bouke Jansma
Charles de Rijk

Zef Hendriks
Janleendert Dogterom
Michiel Stafleu

Raymond Vingerhoeds

Rob de Ruyter

Bart Joosen
Wim de Laat

Said Al-Khawaja

Thuur Hutjens

Andre van Rijsbergen
Sarah Bastiaenssens

Jos Titulaer
Guus Rijnbeek
Ot te Dorsthorst

1-0
1-0

T
o

1-0

TP
o
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1-0
1-0
1-0
1-0
1-0
0-1
1-0
0-1
0-1

Hazem Al-Khawaja
Leo Rietveld

Bas Beijer

Paul Boeren
Jasper Willeboordse
Jan van Roestel
Kees Ooms

Patryk Kaniewski
Leo Schuring
Arjan Kuijten
Marc Ermes
Karoly Kapitany
Bouke Jansma
Gerard Goverde
Ron Graumans
Simon den Hengst
Leon van Uffelen
Joris Nijenhuis
Frank Vermetten
Rob de Ruyter

Jan de Gardeijn
Ron Brink

Wolf Titulaer
Alain Mathieu
Pepijn Stokkermans

Ronde 31

Alex Crane

Leo Rietveld
Janleendert Dogterom
Bas Beijer

Jari Rijnen

Kees Ooms

Patryk Kaniewski
Tim Visser

Quinten Bartelink
Zef Hendriks

Eduard Fakkel

Ron Brink

Charles de Rijk
Gerjos Dielissen
Raymond Vingerhoeds
Bart Joosen

Manoj Bhandari
Hans Volder

Ron van Dijl

Jan de Gardeijn
Thuur Hutjens

Andre van Rijsbergen
Rogier Ruys

Eugene den Boer
Tanis de Groot
Pepijn Stokkermans

Ronde 32

Rens Oomen
Leo Rietveld
Rob van Berkel
Bas Ligtenberg
Marc Ermes
Willem van der Linden
Jan van Roestel
Bas Beijer

Bibi Nooren
Fred Pardoel
Gerard Goverde
Karoly Kapitany
Alex Crane
Manoj Bhandari
Gerjos Dielissen
Bouke Jansma
Simon den Hengst
Arjan Kuijten
Bart Joosen
Rob de Ruyter
Wolf Titulaer
Thuur Hutjens
Leon van Uffelen
Guus Rijnbeek
Ot te Dorsthorst
Alain Mathieu
Tanis de Groot
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0-1
0-1

0-1
0-1
1-0
0-1
0-1
33
1-0
0-1
10

0-1
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T
o

1-0
1-0
0-1
1-0

Rens Oomen
Willem van der Linden
Rob van Berkel
Carlos Hemmers
Jasper Willeboordse
Gerard Goverde
Leo Schuring
Hennie Daniéls
Hana Smidt

Frank Creuels
Karoly Kapitany
Edwin Lessmann
Joris Nijenhuis
Kees de Leeuw
Arjan Kuijten

Rob de Ruyter

Jos Titulaer

Wim de Laat

Mark Nabbe

Dirk Gietelink
Sarah Bastiaenssens
Senn den Boer
Ellen de Schipper
David Pujer

Wolf Titulaer
Morris Peijnenburg

Jari Rijnen

Paul Boeren

Hazem Al-Khawaja
Carlos Hemmers
Jasper Willeboordse
Jo Godderij

Eduard Fakkel
Janleendert Dogterom
Jan de Gardeijn
Hennie Daniéls
Frank Creuels

Kees de Leeuw
Michiel Stafleu
Charles de Rijk

Zef Hendriks

Joris Nijenhuis
Raymond Vingerhoeds
Tim Visser

Dirk Gietelink

Jos Titulaer

Ron van Dijl

Rogier Ruys

Senn den Boer
Eugene den Boer
Morris Peijnenburg
Pepijn Stokkermans
Sarah Bastiaenssens



1
2
3
4
5

6 Willem van der Linden

7

8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1
2
3
4

5
6

7 Janleendert Dogterom

8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Groep A

Carlos Hemmers
Rens Oomen

Jasper Willeboordse
Leo Rietveld

Rob van Berkel

Kees Ooms

Jo Godderij

Jan van Roestel
Alex Crane

Matthijs van Merwijk
Hennie Daniéls

Gert Vogelaar

Roel Schroevers
Jorrit Havermans
Peter Severeijnen
Frank de Jong

Hein Huijbregts
Sebastiaan Dijksman
Patryk Kaniewski
Fred Lucas

Arno Slagboom
Elric Wanner

Groep B

Bas Beijer

Bas Ligtenberg
Eduard Fakkel
Paul Boeren
Frank Creuels
Marc Ermes

Kees de Leeuw
Bouke Jansma
Zef Hendriks
Karoly Kapitany
Leo Schuring
Michiel Stafleu
Ron Graumans
Quinten Bartelink
Simon den Hengst
Hana Smidt

Joost Rutten

Bibi Nooren

Fred Pardoel

Jari Rijnen
Willem Boogert
Kees van Dongen
Edwin Lessmann
Charles de Rijk
Chiel von Meijenfeldt
Hans Korsse

122
122
120
114
110
110
102
102
100
92
92
86
70
64
62
60
48
40
40
39
38
38

96
94
94
92
92
92
90
90
90
88
88
88
88
86
84
84
84
84
82
76
75
60
60
54
52

46
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Groep C

1 Hazem Al-Khawaja
2 Gerjos Dielissen

3 Gerard Goverde

4 Arjan Kuijten

5 Raymond Vingerhoeds
6 Maarten Seerden

7 Wim de Laat

8 Jan de Gardeijn

9 Hans Volder
10 Rob de Ruyter
11 Dirk Gietelink
12 Frank Vermetten
13 Astrid Martens

14 Willem van Kooten
15 Mark Nabbe

16 Manoj Bhandari
17 Ron van Dijl

18 Pepijn Stokkermans
19 Maurits Creyghton
20 Frank van Duuren
21 Gert-Jan Smeekens
22 Jan Kleyn
23 Nico Zaal
24 Sohan Phadke
25 Leon Rammeloo

92
92
88
86
86
86
82
80
80
80
78
78
76
74
74
72
72
63
58
44
36
23



Groep D

1 Tim Visser

2 Bart Joosen

3 Jos Titulaer

4 Leon van Uffelen

5 Ron Brink

6 Senn den Boer

7 Wolf Titulaer

8 Joris Nijenhuis

9 Tanis de Groot

10 André van Rijsbergen
11 Sarah Bastiaenssens
12 Alain Mathieu

13 Thuur Hutjens

14 Rogier Ruys

15 Ot te Dorsthorst
16 Joop van Uijthoven
17 Morris Peijnenburg
18 Guus Rijnbeek

19 Ko Koeman
20 Rinie Meertens
21 Alvian Kruitwagen
22 Ellen de Schipper
23 Eugene den Boer
24 Adnan Saeel
25 Madjid Bayrami
26 Bucks Peijnenburg
27 Roel Koevoets
28 Toine de Jong
29 Said Al-Khawaja
30 Pjotr van Pijlen
31 David Pujer
32 Richard Luijk
33 Carlos Moreno Gomez
34 Che Baljet
35 Robin van Schendel
36 Jack Suijkerbuijk
37 Scott Boomaars
38 Haris Elmi
39 Remco Dekker
40 Tim Englebert
41 Kees Marijnissen

86
82
78
76
75
72
71
70
70
68
66

64
62
62
56
56
52
50
50
47
46
45
40
37
37
37
33
32
31
31
29
20
19
16
16

o O3
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Algehele eindstand

1 Carlos Hemmers

2 Rens Oomen

3 Jasper Willeboordse
4 Leo Rietveld

5 Rob van Berkel

122
122
120
114
110

6 Willem van der Linden 110

7 Kees Ooms

8 Jo Godderij

9 Jan van Roestel

10 Bas Beijer

11 Bas Ligtenberg

12 Eduard Fakkel

13 Paul Boeren

14 Hazem Al-Khawaja
15 Frank Creuels

16 Gerjos Dielissen

17 Alex Crane

18 Marc Ermes

19 Matthijs van Merwijk

20 Janleendert Dogterom

21 Kees de Leeuw
22 Bouke Jansma
23 Gerard Goverde
24 Zef Hendriks

25 Karoly Kapitany
26 Leo Schuring

27 Michiel Stafleu
28 Arjan Kuijten

29 Raymond Vingerhoeds

30 Hennie Daniéls

31 Maarten Seerden
32 Ron Graumans
33 Tim Visser

34 Quinten Bartelink
35 Simon den Hengst
36 Hana Smidt

37 Joost Rutten

38 Wim de Laat

39 Bart Joosen

40 Bibi Nooren

41 Jan de Gardeijn
42 Hans Volder

43 Rob de Ruyter

44 Dirk Gietelink

45 Frank Vermetten
46 Jos Titulaer

47 Astrid Martens
48 Fred Pardoel

49 Leon van Uffelen
50 Jari Rijnen

51 Ron Brink

52 Willem van Kooten
53 Mark Nabbe

54 Manoj Bhandari
55 Senn den Boer

56 Ron van Dijl

57 Wolf Titulaer

102
102
100
96
94
94
92
92
92
92
92
92
92
90
90
90
88
88
88
88
88
86
86
86
86
86
86
84
84
84
84
82
82
82
80
80
80
78
78
78
76
76
76
75
75
74
74
72
72
72
71

58 Joris Nijenhuis
59 Tanis de Groot
60 Gert Vogelaar

61 Andre van Rijsbergen

62 Sarah Bastiaenssens
63 Alain Mathieu

64 Thuur Hutjens

65 Roel Schroevers

66 Pepijn Stokkermans
67 Jorrit Havermans
68 Rogier Ruys

69 Ot te Dorsthorst
70 Peter Severeijnen
71 Willem Boogert

72 Kees van Dongen
73 Maurits Creyghton
74 Joop van Uijthoven
75 Morris Peijnenburg
76 Edwin Lessmann
77 Charles de Rijk

78 Guus Rijnbeek

79 Ko Koeman

80 Rinie Meertens

81 Frank de Jong

82 Alvian Kruitwagen
83 Ellen de Schipper

84 Chiel von Meijenfeldt

85 Hans Korsse

86 Eugene den Boer
87 Frank van Duuren
88 Adnan Saeel

89 Hein Huijbregts

90 Sebastiaan Dijksman

91 Patryk Kaniewski
92 Fred Lucas

93 Arno Slagboom
94 Madjid Bayrami
95 Bucks Peijnenburg
96 Roel Koevoets

97 Gert-Jan Smeekens
98 Toine de Jong

99 Said Al-Khawaja
100 Pjotr van Pijlen
101 David Pujer

102 Richard Luijk

103 Jan Kleyn

104 Carlos Moreno Gomez

105 Che Baljet

106 Robin van Schendel
107 Jack Suijkerbuijk
108 Scott Boomaars
109 Haris Elmi

110 Remco Dekker
111 Elric Wanner
112 Nico Zaal

113 Sohan Phadke
114 Tim Englebert
115 Leon Rammeloo
116 Enos Abbo

117 Kees Marijnissen

66

16
16

—
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Simultaan tegen de clubkampioen Carlos Hemmers

Simultaan geven is een aparte discipline binnen het schaken
en voor een grootmeester is het een fluitje van een cent om
dat te doen gezien zijn enorme schaakkennis. Voor Carlos
Hemmers, de kersverse clubkampioen, is het de eerste keer
dat hij het opneemt in een simultaan tegen de leden. Voor-
gaande clubkampioenen hebben al regelmatig mee dit bijltje
gehakt. Voor alles is er een eerste keer.

Op maandag 10 juni 2024 heeft Carlos het opgenomen tegen
21 leden en hij heeft een geweldige score weten te behalen.
Niets afdoende aan deze uitslag moet ik wel een kanttekening
maken dat hier en daar door het oog van de naald is gekropen

Tanis de Groot 1-0
Pepijn Stokkermans -3
Senn den Boer 1-0
Eugene den Boer 1-0
Jan de Gardeijn 1-0
Frank Vermetten 1-0
Dirk Gietelink %
Gerard Goverde 33
Cabhrles de Rijk 0-1
Eduard Fakkel i3
Jo Godderij 33
Ron Brink 33
Rinie Meertens 1-0
Alain Mathieu 1-0
Sarah Bastiaenssens 1-0
Rogier Ruys 1-0
Ellen de Schipper  1-0
Rob de Ruyter 33
Jos Titulaer 1-0
Wolf Titulaer 1-0
Cox Titulaer 1-0

Kees van Dongen
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en sommigen namen, in gewonnen positie, een remise aan we-
gens andere plotselinge wendingen in de privésfeer. Sommige
deelnemers hebben een puike partij gespeeld, maar op het
beslissende moment is men toch de fout in gegaan en zeker
toen er snel gezet moest worden, want zodra de simultaange-
ver aan het bord staat moet men zetten.

De totaalscore van Carlos is 163-44.

Hij behaalde deze score door 13 keer te winnen, zevenmaal te
remiseren en verloor er slechts eentje!!



Intern snelschaakkampioen Carlos Hemmers

Op maandag 3 juni 2024 heeft voor de 52ste maal het intern
snelschaakkampioenschap plaatsgevonden. Eigenlijk zouden
het er 54 moeten zijn ware het niet dat er in 2020 en 2021
niet gestreden is om deze titel in verband met corona. Het
aantal aanwezige leden was slechts 38 en onder leiding van
René Westendorp is er gespeeld om de algehele titel in een
groep en daarbinnen is er ook gestreden om de titel per groep.
In groep A waren er 11 aanwezig, in groep B zijn dat er 12,
in groep C een quintet en in groep D strijden er 10 mensen.

Groep A

Carlos Hemmers heeft zijn zinnen gezet om een dubbel te
scoren na zijn behaalde interne clubkampioenschap. Eenvou-
dig zal het niet worden, want de concurrentie ie moordend.
Toch is het hem gelukt om de titel in de wacht te slepen met
een ongeslagen score van 7,5 uit 9. Op een halfje is Rob van
Berkel tweede geworden met 7 uit 9 en is eveneens ongeslagen:
niet verloren, maar wel eenmaal teveel remise. Op de derde
plaats heeft Jorrit Havermans beslag weten te leggen met een
score van 6,5 uit 9.

Groep B

Op voorhand had ik, Kees van Dongen, voorspeld dat Jari
Rijnen hier wel eerste zou worden gezien zijn schaakcapacitei-
ten. Alleen weet ik niet hoe goed hij in snelschaken is, want
het is een andere discipline dan het gewone schaken. Maar
mijn voorspelling is niet bewaarheid. Met de hoogste eer is
Bas Ligtenberg gaan strijken en hij heeft dit bereikt met een
halfje meer dan zijn achtervolgers. Drie schakers eindigen
met een evenveel aantal punten (5%) op de tweede plek en de
weerstandpunten hebben uitsluitsel moeten geven voor het
bepalen wie waar zou eindigen. Jari Rijnen sleept de 2de plek
in de wacht vanwege 48 punten en blijft zodoende Karoly
Kapitany voor die 43 punten heeft. Op zijn beurt is hij Kees
van Dongen voorgebleven die eigenlijk niet mee zou doen,
maar gezien het oneven aantal deelnemers bij aanvang streek
hij over zijn hart. Bijna was hij nog in de prijzen gevallen.

Groep C

Een quintet zou gaan bepalen wie er met de prijzen vandoor
zouden gaan. Heel verrassend heeft Pepijn Stokkermans de
hoogste trede mogen beklimmen weliswaar op weerstands-
punten waarvan hij er 7,5 meer heeft dan Gerjos Dielissen die
tweede wordt. Op de derde plek weet Rob de Ruyter zich te
nestelen en in eerste instantie is hij eveneens gedeeld eerste,
maar helaas zijn zijn weerstandspunten te laag om aanspraak
te maken op plek 1 of 2..

Groep D

Een ongelooflijke strijd die tot aan de laatste ronde heeft
geduurd. Vier schakers komen in aanmerking voor een prijs.
Toen alle partijen waren afgelopen bleek ineens Joris Nijen-
huis het beste resultaat te hebben behaald met 4,5 uit 9.
Achter hem is er een drietal dat tweede of derde kan worden.
Maar ook hier zijn de weerstandspunten doorslaggevend om
te bepalen wie er een prijs mee naar huis mag nemen. Leon
van Uffelen heeft 2 punten meer dan Tim Visser en hij heeft
weer 9,5 punten voorsprong op Thuur Hutjens

Nr Groep Naam
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Hemmers,C.
Berkel,R.v.
Havermans,J.
Oomen,R.
Linden,W.v.d.
Willeboordse,J.
Ligtenberg,B.
Rietveld,L.
Rijnen,J.
Kapitany, K.
Dongen,K.v.
Crane,A.
Stafleu,M.
Boeren,P.
Beijer,B.
Daniéls,H.
Vogelaar,G.
Roestel,J.v.
Ermes,M.
Dogterom,J.
Nijenhuis,J.
Stokkermans,P.
Graumans,R.
Leeuw,C. de
Rijk,C. de
Uffelen,L.v.
Visser,T.
Dielissen,G.
Ruyter,R. de
Hutjens,T.
DijL,R. v.
Mathieu,A.
Nabbe,M.
Groot,T. de
Meertens,R.
Bastiaenssens,S.

Rijnbeek, A.J.W.

Ruys,R.

Rating Score WP SB

1933
1944
1950
2003
1923
1925
1809
1976
1926
1770
1794
1728
1766
1754
1849
1815
1822
1879
1754
1755
1486
1580
1701
1696
1758
1400
1460
1689
1561
1495
1557
1391
1582
1303
1400
1358
1400
1400

7,5
7,0
6,5
6,0
6,0
6,0
6,0
5,5
5,5
5,5
5,5
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
4,5
4,5
4,5
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
3,5
3,0
3,0
2,0
2,0
2,0
1,0
1,0

51,50
53,00
49,00
51,50
49,50
46,00
42,50
51,50
48,00
43,00
40,00
45,00
45,00
45,00
44,50
43,50
40,00
35,50
42,00
37,50
30,50
45,50
44,00
43,50
39,50
39,50
37,50
37,00
35,50
28,00
37,00
34,50
31,00
32,50
30,50
27,00
31,00
29,50

42,00
40,50
31,50
32,25
29,75
27,75
24,75
28,50
27,00
25,00
21,50
23,00
22,75
20,00
22,50
22,00
21,25
18,50
17,00
13,50
12,50
18,75
16,75
15,25
14,00
14,00
14,00
11,00
10,50
7,50
11,50
9,50
4,50
7,00
2,50
2,50
3,00
2,00




Groep A

Nr Groep Naam Rating Score WP SB
1 A Hemmers,C. 1933 7,5 51,50 42,00 Groep C
2 A Berkel,R.v. 1944 7,0 53,00 40,50 Nt Groep Naam Rating Score WP SB
3 A Havermans,J. 1950 6,5 49,00 31,50
4 A Oomen.R. 2003 6,0 51,50 32,25 1 C Stokkermans,P. 1580 4,0 45,50 18,75
5 A Linden,W..d. 1923 60 49,50 29.75 2 C  Dielissen,G. 1689 4,0 37,00 11,00
. ’ ’ ’ ’ 3 C Ruyter,R. de 1561 4,0 35,50 10,50
6 A Willeboordse,J. 1925 6,0 46,00 27,75 L.
7 A Rietveld,L. 1976 5,5 51,50 28,50 4 ¢ DilR.v. 1557 3,5 37,00 11,50
8 A CraneA. 1728 5,0 45,00 23,00 5 C  NabbeM 1582 3,0 31,00 4,50
9 A Daniéls,H. 1815 5,0 43,50 22,00
10 A Vogelaar,G. 1822 5,0 40,00 21,25
11 A Roestel,J.v. 1879 5,0 35,50 18,50 Groep D
Nr Groep Naam Rating Score WP SB
1 D Nijenhuis,J. 1486 4,5 30,50 12,50
Groep B 2 D Uffelen,L.v. 1400 4,0 39,50 14,00
Nr Groep Naam Rating Score WP SB 3 D V1ss.er,T. 1460 4,0 37,50 14,00
1 B Ligtenberg,B. 1809 6,0 42,50 24,75 4 D HutjensT. 1495 4,0 28,00 7,50
9 B Rijnen,J. 1926 55 48,00 27,00 5 D Mathieu,A. 1391 3,0 34,50 9,50
3 B Kapitany,K. 1770 5,5 43,00 25,00 6 D Groot,T. de 1303 2,0 32,50 7,00
4 B Dongen,K.v. 1794 55 40,00 21,50 7 D Meertens,R. 1400 2,0 30,50 2,50
5 B Staflew. M. 1766 5,0 45,00 22,75 8 D Bastiaenssens,S. 1358 2,0 27,00 2,50
6 B Booren.P, 1754 50 45.00 20,00 9 D Rijnbeek, A.J.W. 1400 1,0 31,00 3,00
7 B Beijer,B. 1849 5,0 44,50 22,50 10 D  RuysR. 1400 1,0 29,50 2,00
8§ B Ermes,M. 1754 4,5 42,00 17,00
9 B Dogterom,J. 1755 4,5 37,50 13,50
10 B Graumans,R. 1701 4,0 44,00 16,75
11 B Leeuw,C. de 1696 4,0 43,50 15,25
12 B Rijk,C. de 1758 4,0 39,50 14,00

Kees van Dongen
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Externe competitie 2023-2024, persoonlijke resultaten

De Baronie 1 KNSB 3de klasse G pnt pt bd %  bgm
Antonissen,Michiel 2,6 7 41 3571 5,86
Berkel,Rob van 40 9 25 4444 278
Dijksman,Sebastiaan 3,0 8 26,5 37,50 3,31
Hemmers,Carlos 3,0 8 28 37,50 3,50
Jong, Frank de 3,6 8 50 43,75 6,25
Linden,Willem van der 25 9 33 27,78 3,67
Ooms,Kees 2,5 8 53 31,25 6,63
Slagboom,Arno 2,0 7 39 2857 5,57
Invallers

Beijer,Bas 1,0 1 7 100,00 7,00
Dongen,Kees van 0,5 2 9 2500 4,50
Lucas,Fred 0,5 1 3 50,00 3,00
Oomen,Rens 1,5 3 8 50,00 2,67
Willeboordse,Jasper 00 1 1 0,00 1,00
De Baronie 2 KNSB 5de klasse J pnt pt bd % bgm
Creuels,Frank 1,5 2 13 75,00 6,50
Kapitany,Karoly 4,0 5 38 80,00 7,60
Lessmann,Edwin 2,5 5 31 50,00 6,20
Merwijk,Matthijs van 3,5 5 19 70,00 3,80
Roestel Jan van 1,5 4 16 37,50 4,00
Rutten,Joost 2,5 4 20 62,50 5,00
Severeijnen,Peter 2,0 3 15 66,67 5,00
Straathof,Dick 4,0 6 12 66,67 2,00
Vogelaar,Gert 3,0 5 28 60,00 5,60
Willeboordse,Jasper 3,5 6 6 58,33 1,00
Invallers

Deijkers,Gideon 0,0 1 5 0,00 5,00
Dogterom,Janleendert 0,0 1 5 0,00 5,00
Dongen,Kees van 0,5 1 8 50,00 800
De Baronie 3 KNSB 5de klasse K pnt pt bd %  bgm
Beijer,Bas 25 4 13 62,50 3,25
Boeren,Paul 0,5 6 28 8,33 4,67
Daniéls,Hennie 3,5 7 15 50,00 2,14
Duuren,Frank van 1,0 2 15 50,00 7,50
Fakkel, Eduard 2,0 4 23 50,00 5,75
Godderij,Jo 3,5 6 6 5833 1,00
Hendriks,Zef 1,5 3 10 50,00 3,33
Kooten,Willem van 2,0 5 28 40,00 5,60
Martens,Astrid 2,0 5 33 40,00 6,60
Nooren,Bibi 2,5 5 25 50,00 5,00
Smet,Sander de 1,5 3 18 50,00 6,00
Invallers

Deijkers,Gideon 3,0 3 20 100,00 6,67
Dongen,Kees van 0,5 1 4 50,00 4,00
Lucas Fred 1,0 1 6 100,00 6,00
Zaal,Nico 0,5 1 8 50,00 8,00

De Baronie 4 KNSB 6de klasse I pnt pt bd % bgm
Boogert, Willem 2,0 4 16 50,00 4,00
Dogterom,Janleendert 1,5 5 28 30,00 5,60
Ermes,Marc 25 5 6 50,00 1,20
Graumans,Ron 2,0 5 33 40,00 6,60
Leeuw,Kees de 2,5 5 19 50,00 3,80
Ligtenberg,Bas 4,5 5 21 90,00 4,20
Ruyter,Rob de 25 4 31 62,50 7,75
Stafleu,Michiel 2,5 5 14 50,00 2,80
Zaal,Nico 2,0 5 36 40,00 7,20
Invallers

Crane,Alex 2,5 5 11 50,00 2,20

De Baronie 5 NBSB 1ste klasse B zat pnt pt bd %  bgm
Al-Khawaja,Hazem 1,0 4 9 25,00 2,25
Boomaars,Scott 0,0 0O 0 0,00 0,00
Joosen,Bart 0,0 0 0 0,00 0,00
Mathieu,Alain 0,0 0 0 0,00 0,00
Smidt,Hana 2,0 2 5 100,00 2,50
Volder,Hans 1,0 7 22 14,29 3,14
Invallers

Crane,Alex 0,0 1 1 0,00 1,00
Dielissen,Gerjos 0,5 3 7 16,67 2,33
Dogterom,Janleendert 1,0 1 3 100,00 3,00
Dongen,Kees van 1,0 2 2 50,00 1,00
Duuren,Frank van 0,0 1 4 0,00 4,00
Ermes,Marc 1,0 2 4 50,00 2,00
Gietelink,Dirk 1,0 2 8 50,00 4,00
Kooten,Willm van 1,5 2 4 75,00 2,00
Rutten,Joost 1,0 1 1 100,00 1,00
Avondteam A NBSB 1A pnt pt bd % bgm

Beijer,Bas 6,0 7 28 85,71 4,00

Goddeij,Jo 4,0 5 15 80,00 3,00
Linden,Willem van der 4,5 7 12 64,29 1,71

Rietveld,Leo 45 7 9 64,29 1,29

Invallers

Ooms,Kees 0,5 1 3 50,00 3,00

Rutten,Joost 0,0 1 3 0,00 3,00

Avondteam B NBSB 1A pnt pt bd % bgm
Dogterom,Janleendert 1,5 5 18 30,00 3,60

Ermes,Marc 1,5 6 14 25,00 2,33
Ligtenberg,Bas 2,0 6 20 33,33 3,33
Merwijk,Matthijs van 3,0 6 6 50,00 1,00

Invallers

Creuels,Frank 0,5 3 6 16,67 2,00
Kuijten,Arjan 0,0 1 4 0,00 4,00

Rutten,Joost 0,5 1 2 50,00 2,00

Avondteam C NBSB 2B pnt pt bd % bgm

Boogert, Willem 1,5 5 16 30,00 3,20

Crane,Alex 3,0 5 8 60,00 1,60
Dongen,Kees van 1,5 2 4 75,00 2,00

Korsse,Hans 1,5 4 8 37,50 2,00

Leeuw,Kees de 3,0 7 25 4286 3,57
Meijenfeldt,Chiel von 2,0 5 9 40,00 1,80
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Avondteam D NBSB 2B pnt pt
Al-Khawaja,Hazem 2,0 6
Hendriks,Zef 1,5 6
Jansma,Bouke 3,5 6
Kapitany,Karoly 0,5 3
Ruyter,Rob de 4,0 6
Invallers

Fakkel, Eduard 1,0 1

bd
19

12

24

%
33,33
25,00
58,33
16,67
66,67

100,00

bgm
3,17
1,50
2,00
1,67
4,00

3,00
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Avondteam D NBSB 2B pnt pt bd %  bgm
Al-Khawaja,Hazem 2,0 6 19 33,33 3,17
Hendriks,Zef 1,5 6 9 25,00 1,50
Jansma,Bouke 3,5 6 12 58,33 2,00
Kapitany,Karoly 0,5 3 5 16,67 1,67
Ruyter,Rob de 40 6 24 66,67 4,00
Invallers

Fakkel, Eduard 1,0 1 3 100,00 3,00

pnt = de totaalscore van de gespeelde partijen

pt = totaal aantal gespeelde partijen

bd = totaal van het aantal gespeelde partijen op verschillende
borden % = scoringspercentage (totaalscore (pnt) gedeeld
door aantal gespeelde partijen (pt) x 100)

bgm = bordgemiddelde (aantal gespeelde partijen op verschil-
lende borden (bd) gedeeld door aantal gespeelde partijen (pt))



Externe competitie resultaten, 1970-2024

Het aantal spelers dat vanaf het seizoen 1970-1971 (het fusie-
seizoen van s.v. Max Euwe en de Bredasche Schaak Vereeni-
ging) t/m het seizoen 2023-2024 hebben meegedaan bedraagt
378. Eigenlijk moeten dit er 376 zijn, omdat ik de partijen
die niet gespeeld zijn (niet opgekomen) ook heb meegeteld en
tevens heb ik aan de hand van de clubbladen niet alle per-
soonlijke uitslagen weten te achterhalen (niet bekend welke
spelers). Het totaal aantal partijen dat is gespeeld bedraagt
18.641 en levert een score van 9.312 punten wat een percen-
tage geeft van 49.95.

Uiteraard zijn er allerlei mogelijkheden om van deze lijst nog
allerlei andere staatjes te maken. Ik heb er twee gemaakt.
Een op basis van het aantal gespeelde partijen en een op basis
van de schakers uit hetzelfde gezin.

De top 10 van de meest gespeelde partijen is als volgt:
1. Willem van der Linden 427 224,0

2. Rob van Berkel 404 223.5

3. Edwin Lessmann 375 198.0

4. Gert Vogelaar 333 184,0

5. Michiel Antonissen 300 164,5

6. Kees van Dongen 266 134,0

7. Peter Severeijnen 265 146,5

8. Dick Straathof 259 125.5

9. Janleendert Dogterom 247 117,0

10. Karoly Kapitany 241 102,5

Kees van Dongen
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De gezinstabel, op alfabetische volgorde, ziet er als volgt
uit gebaseerd op het aantal gespeelde partijen exclusief de
externe bekercompetitie.

DONGEN van 175,5-345
Kees 134,0-266, Henk 26,0-51 en Toon 15,5-28

FAKKEL 23,0-52
Eduard 10,5-23 en Ewout 12,5-29

HUIJBREGTS 91,5-166
Hein 52,5-84 en Henk 39,0-82

LES(S)MAN(N) 371,5-749
Francis 102,0-199, Jan 59,0-145, Karol 10,0-25, Edwin 198,0-
370 en Michel 2,5-5

LINDEN VAN DER 240,5-463
Willem 224,0-427 en Siem 16,5-36

MEIJENFELDT von 94,0-178
Chiel 65,5-124 en Bart 28,5-54

OOMS 106,0-208
Kees 92,0-181 en Bart 14,0-27



Persoonlijke resultaten huidige leden door de jaren heen

achternaam  voornaam pnt par % achternaam voornaam pnt par %

Al-Khawaja Hazem 3,0 10 30,00 Kleyn Jan 3,5 13 26,92
Antonissen  Michiel 164,5 300 54,83 Kooten Willem 34,5 82 42,07
Bayings Frans 100,5 186 54,03 Korsse Hans 36,0 72 50,00
Beijer Bas 95 12 79,17 Kuijten Arjan 37,0 85 43,53
Berkel Rob 223,5 404 55,32 Leeuw Kees 127,5 216 59,03
Boeren Paul 30,5 49 62,24 Lessmann Edwin 198,0 375 52,80
Boogert Willem 91,0 162 56,17 Ligtenberg  Bas 52,0 96 54,17
Boomaars Scott 00 1 0,00 Linden Willem  224,0 427 52,46
Brinke Jan 36,0 70 51,43 Lucas Fred 20 3 66,67
Crane Alex 91,5 167 54,79 Martens Astrid 10,0 25 40,00
Creuels Frank 74,5 141 52,84 Meijenfeldt  Chiel 65,5 124 52,82
Creyghton Maurits 67,5 120 56,25 Merwijk Matthijs 62,5 132 47,35
Daniéls Hennie 18,5 35 52,86 nibe* 6,0 20 30,00
Deijkers Gideon 7,5 13 57,69 nop** 0,5 43 1,16
Dielissen Gerjos 4,0 12 33,33 Nooren Bibi 85 17 50,00
Dijksman Sebastiaan 28,0 66 42,42 Oomen Rens 123,0 217 56,68
Dogterom Jan-Leendert 117,0 247 47,37 Ooms Kees 92,0 181 50,83
Dongen Kees 134,0 266 50,38 Pardoel Fred 50 10 50,00
Duuren Frank 55,5 105 52,86 Rietveld Leo 4,5 8 56,25
Ermes Marc 110,0 214 51,40 Roestel Jan 90,5 175 51,71
Fakkel sr. Eduard 10,5 23 45,65 Rutten Joost 108,0 234 46,15
Gardeijn Jan 25,0 T2 34,72 Ruyter Rob 87,5 183 47,81
Gietelink Dirk 1,0 2 50,00 Scherbeijn  Cor 79,5 173 45,95
Godderij Jo 45,5 75 60,67 Severeijnen  Peter 146,5 265 55,28
Goverde Gerard 1,0 3 33,33 Slagboom Arno 52,0 110 47,27
Graumans Ron 94,5 190 49,74 Smet Sander 21,0 38 55,26
Hemmers Carlos 93,5 179 52,23 Smidt Hana 40 7 57,14
Hendriks Zef 33,0 69 47,83 Stafleu Michiel 31,0 71 43,66
Hengst Simon 10,0 22 4545 Straathof Dick 125,5 259 48,46
Huijbregts jr. Hein 52,5 84 62,50 Uijthoven Joop 11,0 44 25,00
Jansma, Bouke 7,5 25 30,00 Vogelaar Gert 184,0 333 55,26
Jong Frank 31,5 65 48,46 Volder Hans 3,0 13 23,08
Joosen Bart 0,5 2 25,00 Willeboordse Jasper 90,5 189 47,88
Kapitany Karoly 102,5 241 42,53 Zaal Nico 45,5 98 46,43

niet bekend welke speler(s **niet opgekomen
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Persoonlijke resultaten huidige leden externe bekercompetitie

1977-2024
achternaam voornaam bond NB SB KN Sb pnt par per
Antonissen  Michiel NBSB 4,5 10 7,0 10 11,5 20 57,50
Bastiaansen Jan KNSB 4,5 13 4,5 13 34,62
Bayings Frans NBSB 20 2 35 4 55 6 91,67
Berkel Rob NBSB 6,5 16 0,0 2 6,5 18 36,11
Beijer Bas NBSB 1,0 1 1,0 1 100,00
Crane Alex NBSB 0,5 1 0,5 1 50,00
Creuels Frank NBSB 40 7 40 T 57,14
Dielissen Gerjos NBSB 1,0 1 1,0 1 100,00
Dijksman Sebastiaan KNSB 00 1 1,0 3 1,0 4 25,00
Dogterom Janleendert NBSB 1,0 1 1,0 1 100,00
Dongen Kees NBSB 25 7 25 7 3571
Ermes Marc NBSB 40 7 40 7 57,14
Godderij Jo NBSB 1,0 3 1,0 3 33,33
Goossen Rolf NBSB 1,0 1 1,0 1 100,00
Hahn Ger NBSB 0,5 1 05 1 50,00
Hemmers Carlos KNSB/NBSB 1,0 2 6,0 11 7,0 13 53,85
Jong Frank KNSB/NBSB 0,0 1 1,5 2 1,5 3 50,00
Kapitany Karoly NBSB 3,0 6 3,0 6 50,00
Leeuw Kees NBSB 1,0 1 1,0 1 100,00
Lessmann Edwin NBSB 46,5 73 46,5 73 63,70
Ligtenberg  Bas NBSB 20 4 2,0 4 50,00
Linden Willem KNSB/NBSB 1,0 2 12,0 22 13,0 24 54,17
Onbekend NBSB 20 3 20 3 66,67
Oomen Rens KNSB/NBSB 1,0 9 2,5 6 3,5 15 23,33
Ooms Kees NBSB 0,0 1 50 11 50 12 41,67
Pardoel Fred NBSB 00 1 00 1 0,00
Put Frank KNSB 0,5 1 0,5 1 50,00
Reglementair NBSB 40 4 4,0 4 100,00
Rietveld Leo NBSB 0,5 1 05 1 50,00
Rutten Joost NBSB 17,0 30 17,0 30 56,67
Severeijnen  Peter KNSB/NBSB 0,0 2 0,5 3 0,5 5 10,00
Slagboom Arno NBSB 3,0 4 30 4 75,00
Stafleu Michiel NBSB 30 4 3,0 4 7500
Straathof Dick NBSB 0,5 1 22,5 39 23,0 40 57,50
Verstappen Henk NBSB 0,5 1 05 1 50,00
Vogelaar Gert NBSB 45 17 4,5 17 26,47
Willeboordse Jasper NBSB 1,5 2 1,5 2 75,00
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Galerij der kampioenen

De volgorde is gebaseerd op het aantal behaalde titels, bij een gelijk aantal is de laatste jaargang maatstafgevend.

Clubkampioen

1 15 Rob van Berkel

2 6 Rens Oomen

3 6 Sjef Mathijssen

4 4 Adrie Maakenschijn
5 3 Jan Bastiaansen

6 2 Rogier Horchner

7 2 Johan Borst

8 2 Maurice Suijkerbuijk
9 1 Carlos Hemmers

10 1 Frank Verkooijen

11 1 Sebastiaan Dijksman
12 1 Bart von Meijenfeldt
13 1 Philippe Blankert

14 1 Frank van der Put
15 1 Matthias Oomens

16 1 Michiel Antonissen
17 1 Maarten de Vries

18 1 Hans Plasman

19 1 Jan te Brinke

20 1 Henk Soeterboek

21 1 Hans Nijeholt

22 1 geen ivim corona 2020-2021)

Bekerkampioen

1 4 Rob van Berkel
2 3 Rens Oomen
3 3 Adrie Maakenchijn

4 2 Leo Rietveld

5 2 Carlos Hemmers

6 2 Dick Straathof

7 2 Rogier Horchner

8 2 Michiel Antonissen
9 2 Sjef Mathijssen

10 1 Willem van der Linden
11 1 Cor Scherbeijn

12 1 Hans Korsse

13 1 Jasper Willeboordse
14 1 Yorrick Vissers

15 1 Bart von Meijenfeldt
16 1 Jan Bastiaansen

17 1 Kees Zegwaart

18 1 Kees van Noorloos
19 1 Matthias Oomens
20 1 Johan Borst
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Snelschaakkampioen

12 Sjef Mathijssen

—_
o]

Freerk Polling
Gert-Jan Ludden
Gosse Boon

Jan te Brinke

N =
S ©

1
2 7 Rob van Berkel
3 7 Adrie Maakenschijn
4 4 Rens Oomen
5 4 Francis Lesman
6 3 Arno Slagboom
7 2 Michiel Antonissen
8 2 geen ivm corona (2020 en 2021)
9 1 Carlos Hemmers
10 1 Leo Rietveld
11 1 Mark Smits
12 1 Sebastiaan Dijksman
13 1 Frank de Jong
14 1 Bart von Meijenfeldt
15 1 Edwin van Zon
16 1 Rob van Gageldonk
17 1 Johan Borst

1

1

1

1

[\V]
[y
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Overzicht clubkampioenen over de jaren heen

2023 - 2024 Carlos Hemmers
2022 - 2023 Rob van Berkel
2021 - 2022 Rens Oomen

2020 - 2021 GEEN IVM CORONAPANDEMIE
2019 - 2020 Frank Verkooijen
2018 - 2019 Rens Oomen

2017 - 2018 Rens Oomen

2016 - 2017 Rens Oomen

2015 - 2016 Sebastiaan Dijksman
2014 - 2015 Rens Oomen

2013 - 2014 Rob van Berkel
2012 - 2013 Rogier Horchner
2011 - 2012 Rob van Berkel
2010 - 2011 Rob van Berkel
2009 - 2010 Bart von Meijenfeldt
2008 - 2009 Rob van Berkel
2007 - 2008 Rogier Horchner
2006 - 2007 Philippe Blankert
2005 - 2006 Rob van Berkel
2004 - 2005 Rob van Berkel
2003 - 2004 Frank van der Put
2002 - 2003 Matthias Oomens
2001 - 2002 Sjef Mathijssen
2000 - 2001 Sjef Mathijssen
1999 - 2000 Sjef Mathijssen
1998 - 1999 Michiel Antonissen
1997 - 1998 Adrie Maakenschijn
1996 - 1997 Sjef Mathijssen
1995 - 1996 Adrie Maakenschijn
1994 - 1995 Adrie Maakenschijn
1993 - 1994 Johan Borst

1992 - 1993 Rob van Berkel
1991 - 1992 Johan Borst

1990 - 1991 Rens Oomen

1989 - 1990 Rob van Berkel
1988 - 1989 Rob van Berkel
1987 - 1988 Sjef Mathijssen
1986 - 1987 Rob van Berkel
1985 - 1986 Rob van Berkel
1984 - 1985 Rob van Berkel
1983 - 1984 Adrie Maakenschijn
1982 - 1983 Rob van Berkel
1981 - 1982 Jan Bastiaansen
1980 - 1981 Sjef Mathijssen
1979 - 1980 Rob van Berkel
1978 - 1979 Maurice Suijkerbuijk
1977 - 1978 Jan Bastiaansen
1976 - 1977 Maarten de Vries
1975 - 1976 Hans Plasman

1974 - 1975 Maurice Suijkerbuijk
1973 - 1974 Jan te Brinke

1972 - 1973 Henk Soeterboek
1971 - 1972 Jan Bastiaansen
1970 - 1971 Hans Nijeholt
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Overzicht bekerkampioenen over de jaren heen

2023 - 2024 Willem van der Linden
2022 - 2023 Leo Rietveld

2021 - 2022 Rob van Berkel

2020 - 2021 GEEN IVM CORONAPANDEMIE
2019 - 2020 Leo Rietveld (na barrage)
2018 - 2019 Rens Oomen

2017 - 2018 Carlos Hemmers

2016 - 2017 Rens Oomen

2015 - 2016 Cor Scherbeijn

2014 - 2015 Dick Straathof

2013 - 2014 Hans Korsse (na barrage)
2012 - 2013 Rogier Horchner

2011 - 2012 Jasper Willeboordse

2010 - 2011 Yorrick Vissers (na barrage)
2009 - 2010 Bart von Meijenfeldt

2008 - 2009 Michiel Antonissen

2007 - 2008 Rogier Horchner

2006 - 2007 Carlos Hemmers

2005 - 2006 Adrie Maakenschijn

2004 - 2005 Rob van Berkel

2003 - 2004 Jan Bastiaansen

2002 - 2003 Rob van Berkel* en Sjef Mathijssen*
2001 - 2002 Kees Zegwaart

2000 - 2001 Adrie Maakenschijn* en Kees van Noorloos*
1999 - 2000 Michiel Antonissen

1998 - 1999 Rens Oomen

1997 - 1998 Sjef Mathijssen

1996 - 1997 Matthias Oomens

1995 - 1996 Adrie Maakenschijn

1994 - 1995 Dick Straathof

1993 - 1994 Johan Borst

1992 - 1993 Rob van Berkel

* hun partij was in remise geeindigd en in het reglement was
hier niets van vastgelegd; van daar dat beiden tot winnaar zijn uitgeroepen
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Overzicht snelschaakkampioenen over de jaren heen

2024 Carlos Hemmers
2023 Rob van Berkel
2022 Leo Rietveld

2021 GEEN IVM CORONAPANDEMIE
2020 GEEN IVM CORONAPANDEMIE
2019 Mark Smits

2018 Sebastiaan Dijksman
2017 Frank de Jong

2016 Rens Oomen

2015 Arno Slagboom
2014 Rob van Berkel
2013 Arno Slagboom
2012 Arno Slagboom
2011 Rob van Berkel
2010 Bart von Meijenfeldt
2009 Rob van Berkel
2008 Michiel Antonissen
2007 Rob van Berkel
2006 Adrie Maakenschijn
2005 Adrie Maakenschijn
2004 Adrie Maakenschijn
2003 Sjef Mathijssen
2002 Sjef Mathijssen
2001 Sjef Mathijssen
2000 Sjef Mathijssen
1999 Michiel Antonissen
1998 Sjef Mathijssen
1997 Sjef Mathijssen
1996 Edwin van Zon
1995 Sjef Mathijssen
1994 Adrie Maakenschijn
1993 Rob van Gageldonk
1992 Johan Borst

1991 Rens Oomen

1990 Rens Oomen

1989 Sjef Mathijssen
1988 Rens Oomen

1987 Sjef Mathijssen
1986 Sjef Mathijssen
1985 Rob van Berkel
1984 Rob van Berkel
1983 Freerk Polling

1982 Sjef Mathijssen
1981 Sjef Mathijssen
1980 Francis Lesman
1979 Francis Lesman
1978 Adrie Maakenschijn
1977 Gert-Jan Ludden
1976 Francis Lesman
1975 Francis Lesman
1974 Gosse Boon

1973 Adrie Maakenschijn
1972 Adrie Maakenschijn
1971 Jan te Brinke
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KNSB ratings

Uitleg wijziging van de rating per
1 maart 2024

Met ingang van 1 maart 2024 zijn de Fide-ratings tussen de
1000 en 2000 gewijzigd met de formule: nieuwe rating = 0,6
* huidige rating + 800 waardoor de nieuwe ondergrens 1400
wordt.

De ratingcommissie van de KNSB heeft besloten om dezelfde
wijziging toe te passen op de KNSB-ratings. Daarnaast wor-
den alle KNSB-ratings die nu lager zijn dan 1000 verhoogd
met 400. Dit geldt ook voor jeugdrating.

Rekenvoorbeelden:

Speler heeft een KNSB rating van:

A) 2000. Dan blijft per 1 maart de rating 2000

B) 1900. Dan wordt per 1 maart de rating1940 (0,6%1900 +
800)

C) 1700. Dan wordt per 1 maart de rating1820 (0,6%1700 +
800)

D) 1500. Dan wordt per 1 maart de rating1700 (0,6%1500 +
800)

E) 1300. Dan wordt per 1 maart de rating1580 (0,6¥1300 +
800)

F) 1100. Dan wordt per 1 maart de rating1460 (0,6¥1100 +
800)

G) 1000. Dan wordt per 1 maart de rating1400 (1000+400)
H) 800. Dan wordt per 1 maart de rating1200 (800+400)

I) 600 (jeugd). Dan wordt per 1 maart de ratingl000
(600-+400)

NB: we berekenen de maart rating op basis van de oude ra-
tings, na de berekening worden ze opgehoogd.

NB: toernooi organisatoren hebben ook met deze rating aan-
passing te maken. Als ze dezelfde scheidingen willen hanteren,
is een aanpassing van de rating grenzen onder de 2000 nood-
zakelijk.

Zie ook de FIDE website

De nieuwe FIDE-rating- en titelverordeningen zijn goedge-
keurd door de FIDE-Raad van 14 december 2023.

Begin 2023 heeft de Qualifications Commission (QC) een her-
ziening van de FIDE-beoordelingsverordeningen geinitieerd,
waarbij federaties, ambtenaren en het publiek worden uitge-
nodigd om hun gedachten en suggesties bij te dragen. De
beoordeling werd ingegeven door feedback van professionele
spelers en FIDE-functionarissen, met de nadruk op een be-
oordelingsdeflatie als gevolg van eerdere wijzigingen in het
beoordelingssysteem.

Een speciale werkgroep, bestaande uit Aleksandr Moiseenko
(GM), Pavel Tregubov (Algemene Strategie Commissie), Nick
Faulks (QC), Vladimir Kukaev (Ratings Office) en Sabrina de
San Vicente (QC), werkte samen met wiskundige Jeff Sonas
aan de hervorming van het bestaande ratingsysteem. So-
nas is een professionele database consultant en eigenaar van
Sonas Consulting, die sinds 2009 de Commissie voor kwali-
ficaties van de FIDE over kwesties met betrekking tot het
Elo-beoordelingssysteem heeft geraadpleegd.

Het voorgestelde concept werd in juli 2023 met het publiek
gedeeld en op zoek naar feedback en suggesties voor het
verbeteren van de FIDE-beoordelingen. Er zijn meer dan
150 reacties ontvangen, die allemaal zijn geanalyseerd en be-
oordeeld door Jeff Sonas (zie Compression and Calculation
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Improvements: Supplemental Report van Jeff Sonas).

Na een grondige evaluatie van de ontvangen suggesties en
voorstellen, kwam de QC met een reeks nieuwe voorschriften
met betrekking tot ratings.

In de aanbevelingen zijn het volgende opgenomen:

11 van de Een eenmalige wijziging in Standard Ratings voor
beoordeelde spelers: Voor spelers met een standaardwaarde-
ring lager dan 2000 punten, wordt een verhoging toegepast
volgens de formule (0,40) x (2000 - Rating). Spelers met
een standaardscore van 2000 of meer behouden hun huidige
beoordeling.

2 van 2. Veranderingen in de beoordelingsvloer: Een verho-
ging van de ratingvloer van 1000 naar 1400.

3. 3 van dit onderwerp. Wijzigingen in de eerste beoordeling:
- A. Niet-gewaardeerde spelers die een plusscore bereiken te-
gen beoordeelde tegenstanders, zullen hun initi€le beoordeling
laten berekenen op basis van de prestatiebeoordeling die is
afgeleid van hun percentagescore, niet door de plusscore een-
voudig te vermenigvuldigen met (K/2). De maximale initiéle
beoordeling die via deze methode bereikbaar is, zal niet hoger
zijn dan 2200.

B. b. Wijziging van de initi€le beoordelingsformule voor niet-
gewaardeerde spelers om twee hypothetische tegenstanders
op te nemen met een rating van 1800, waarbij het resultaat
van deze twee spellen als een gelijkspel wordt beschouwd.

4. 4 van dit onderwerp. De 400-puntenregel: Een verschil
in rating van meer dan 400 punten wordt geteld voor rating-
doeleinden alsof het een verschil van 400 punten is, zonder
beperkingen op de vele keren dat het tijdens een enkel toer-
nooi kan worden toegepast, waardoor het wordt hersteld in
de staat voor 2022.

In het QC-voorstel werd aanbevolen dezelfde wijzigingen toe
te passen op zowel de Standard- als Rapid & Blitz Rating Re-
gulations. De voorstellen zijn beraadslaagd en goedgekeurd
door de FIDE Raad van 14 december 2023. De nieuwe FIDE-
titelverordeningen worden van kracht vanaf 1 januari 2024.
De nieuwe FIDE-ratingverordeningen treden in werking vanaf
1 maart 2024.



Ratings

apr mei jun verschil
Hazem Al-Khawaja 1740 1748 1726  -22
M Antonissen 1897 1897 1897
Quinten Bartelink 1829 1802 1821 19
Sarah Bastiaenssens 1381 1358 1375 17
F Bayings 1692 1692 1692
Bas Beijer 1799 1849 1874 25
Rob van Berkel 1939 1944 1965 21
Manoj Bhandari 1571 1553 1548 -5
Eugene den Boer 1200 1200 1200
Senn den Boer 1390 1424 1465 41
Paul Boeren 1738 1754 1741  -13
Willem Boogert 1752 1752 1752
Ron Brink 1503 1612 109
Alex Crane 1726 1728 1724 -4
Frank Creuels 1803 1788 1775 -13
Maurits Creyghton 1672 1672 1672
Hennie Daniéls 1818 1815 1810 -5
G Deijkers 1730 1730 1730
Gerjos Dielissen 1689 1689 1711 22
Sebastiaan Dijksman 1985 1990 1990
Ron van Dijl 1574 1557 1541 -16
Janleendert Dogterom 1725 1755 1738  -17
Kees van Dongen 1788 1794 1794
Marc Ermes 1772 1754 1759 5
Eduard Fakkel 1733 1716 1738 22
Jan de Gardeijn 1545 1542 1548 6
Dirk Gietelink 1556 1552 1530 -22
Jo Godderij 1901 1906 1922 16
Gerard Goverde 1651 1658 1660 2
Ron Graumans 1679 1701 1701
Tanis de Groot 1322 1303 1341 38
Jorrit Havermans 1919 1950 1986 36
Carlos Hemmers 1946 1933 1952 19
Zef Hendriks 1757 1752 1726  -26
Simon den Hengst 1682 1677 1695 18
Hein Huijbregts 1916 1916 1916
Thuur Hutjens 1495 1495 1473 -22
Bouke Jansma 1765 1751 1751
Frank de Jong 1910 1911 1911
Bart Joosen 1587 1610 1645 35
Karoly Kapitany 1773 1770 1767 -3
Ko Koeman 1390 1390 1390
Roel Koevoets 1504 1504 1504
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apr mei jun verschil
Willem van Kooten 1700 1691 1691
Hans Korsse 1738 1738 1738
Alvian Kruitwagen 1486 1486 1486
Arjan Kuijten 1670 1663 1659 -4
Wim de Laat 1576 1573 1596 23
Kees de Leeuw 1694 1696 1693 -3
Edwin Lessmann 1759 1758 1738 -20
Bas Ligtenberg 1797 1809 1808 -1
Willem van der Linden 1926 1923 1948 25
Fred Lucas 1879 1879 1889 10
Astrid Martens 1672 1664 1664
Alain Mathieu 1396 1391 1372 -19
Chiel von Meijenfeldt 1794 1794 1794
Matthijs van Merwijk 1860 1862 1862
Mark Nabbe 1582 1608 26
Joris Nijenhuis 1509 1486 1468 -18
Bibi Nooren 1801 1824 1830 6
Rens Oomen 2046 2003 2028 25
Kees Ooms 1865 1879 1863 -16
Fred Pardoel 1729 1729 1719 -10
Leo Rietveld 1983 1976 1949 -27
Jari Rijnen 1878 1926 1919 -7
André van Rijsbergen 1447 1446 1422 -24
Jan van Roestel 1869 1879 1861 -18
Joost Rutten 1869 1869 1869
Rob de Ruyter 1557 1561 1542 -19
C Scherbeijn 1822 1822 1822
Roel Schroevers 1882 1892 1892
Leo Schuring 1879 1858 1862 4
Maarten Seerden 1789 1801 1819 18
Peter Severeijnen 1820 1820 1820
Arno Slagboom 1867 1867 1867
Gert-Jan Smeekens 1683 1683 1683
S de Smet 1759 1759 1759
Hana Smidt 1725 1704 1693 -11
Michiel Stafleu 1738 1766 1776 10
D Straathof 1879 1847 1848 1
Joop van Uijthoven 1419 1419 1419
Frank Vermetten 1559 1584 1571 -13
Raymond Vingerhoeds 1684 1692 1677 -15
Tim Visser 1757
Gert Vogelaar 1810 1822 1824 2
Hans Volder 1583 1584 1584
Jasper Willeboordse 1943 1925 1947 22
Nico Zaal 1564 1564 1564
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